Et ait achitofel ad absalon; ingredere ad cubinas patris tui. quas dimisit ad custodiendam
domum. ut cum uiderit omnis isrl qd fecerit patrem tuum. roborentur manus eorum tecum.
Ascendet igitur absalon tabernaculum in solario; ingressusq; ad cubinas patris sui coram
uniuerso isrl. Consilium autem achitofel qd dabit in diebus illis. quasi quis consuleret dominum.
sic erit omne consilium achitofel. et cum esset cum dauid. et cum esset cum absalon. Dixit igitur
achitofel ad absalon; eligam tibi duodecim milia uirorum. et insurgens persequar dauid hanc
nocte. et irruens super eum quippe quia lassus est. & solutis manibus percutiam eum. Cumq; fugerit
omnis populus qcum eo est. percutiam regem desolatam. et reducam uniuersum populum quomodo
homines reuerti solent. Unum enim uirum tu queris. & omnis populus erit in pace. Haec uero
sermo eius absalon. et uentis maioribus natus isrl. Ait autem absalon. uocate achisai. et achit
ten. et achiam qd etiam ipse dicit. Cumq; uenisset achisai ad absalon. ait absalon
ad eum; huiusmodi sermonem locutus est achitofel; facere debemus. annon. qd dicitur consilium.
& dixit achisai ad absalon; non bonum consilium qd dedit achitofel hanc uice. Et rursum
intulit achisai; tu nosti patrem tuum uirum qcum eo sunt fortissimos. et amaro animo ueluti
si uirga raptis carulis in altu seculat. Sed et pater tuus uir bellator est. nec morabitur cum populo.
forsitan ne latitat in foueis. aut in uno quo uoluerit loco. et cum ceciderit unus qlibet in principio.
audiet quicumq; audierit et dicit. facta est plaga in populo q sequebatur absalon. Et fortissimusq;
cum cor est quasi leonis pauore soluet. Sed enim omnis populus isrl fortem esse patrem tuum. &
robustos omnes qcum eo sunt. Sed hoc mihi uidetur rectum esse consilium; congregetur ad te
uniuersus isrl. ad an usq; berfabee quasi arena maris innumerabilis. et uentis in medio eorum.
et irruent super in quocumq; loco fuerit inuentus. et operiem eum sicut cadere solet ros super terram.
et non relinquem de uiris qcum eo sunt ne unum quidem. Quod si urbem aliquam fuerit ingressus.
circundabit omnis isrl ciuitati illi funes. et trahent eam in torrentem ut non reperiat nec calculum
quidem ex ea. Dixitq; absalon et omnis uir isrl; melius est consilium achisai et achitene. consilio achit
ofel. Domini autem nutu dissipatum est consilium achitofel. ut uideret consilium achisai bonum coram absalon. ut
reuerteretur dominus super absalon matrem. Et ait achisai ad doeb et abiarthar sacerdotibus. Hoc et hoc in consilio dedit achitofel
absalon et senioribus isrl. et ego tale dedit consilium. Hunc ergo mittite cito. et nuntiate
dauid dicentes; ne mortuum nocte hac in campis deserti. sed absq; dilatione trans
gredere. ne forte absorbeat rex et omnis populus qcum eo est. Jonathan autem et achimais

stabant iuxta fontem rogl; abut ancilla & nuntiavit eis & illi pfecti sunt ut referrent
 ad regem dauid nuntium. Non enim poterant videre. aut introire civitatem. Vidit autē
 eos q̄dam puer. & indicavit absalon. Illi uero concito gradu ingressi sunt domū cuiusdā
 uiri mabuburim. q̄ habebat putrem inuestibulo suo & descenderunt in eum. Tulit autē mulier
 et expandit uelam sup os putei quasi siccas tpsanas & res sic latuit. Cūq; uenissent
 serui absalon ad mulierē in domū dixerunt ubi ē achimas non achim. Respondit eis
 mulier; transierunt festinantes gustata paululū aqua. At hi qui querebant eū n̄ inuenissent.
 reuersi sunt hierlm. Cumq; abissent. ascenderunt illi de puteo & p̄gentes nuntiauerunt reg
 dauid atq; dixerunt; surgite transite cito fluum. qm̄ huiusmodi dedit cōsilium t̄ra uos
 achitofel. **XIII.** Surrexit itaq; dauid & om̄s popl̄s qui erat cū eo. & transierunt iordanē donec
 dilucesseret. & ne unus quidem residuus fuit q̄ n̄ transisset fluum. Porro achitofel uident
 qd̄ n̄ fuisset factū cōsilium suū. stravit asinum suū & surrexit & abut in domū suam &
 inuicem suā & disposita domo suā suspendio interit. & sepultus ē in sepulchro patris
 sui. Dauid autē uenit in castra & absalon transiuit iordanem ipse & om̄s uiri isrl̄ cū eo. Amasā
 uero constituit absalon pioab sup exercitū. Amasā autē erat filius uiri q̄ uocabatur iethra
 de hesreli q̄ ingressus ē ad abigul filiam naas sororem sarue. que fuit mat̄ ioab. In castra
 metatus ē isrl̄. cum absalon inter galad. Cumq; uenisset dē castra. sobi filius naas de rahub
 filiorū amon. imachur filius amihel de lodabar. & berzellai galaadites de roglm. opulenti
 ei aurū & oues & statera & rappa & iuasa fictilia. frumētū & ordeum & farinā. polentā. & fabā.
 & lentem. & fraxum cicer. & mel & butyr & ues & pingues uirulos. dederuntq; dauid & poplō
 q̄ cum eo erant ad uescendū. Suspicati enim sunt popl̄s fame & siti fatigati in deserto. Igitur
 considerato dauid populo suo. constituit sup eū tribunos & centuriones. & dedit populi
 tertiam partē sub manu ioab. & tertiam sub manu abisai filii sarue fratris ioab. & tertiam
 sub manu ethai q̄ erat de geth. Dixitq; rex ad popl̄m; egrediamur & ego uobiscum. Et respondit
 popl̄s; non exibit. Siue enim fugerim non magnopere ad eos de nob̄ p̄tinabit. siue media
 pars ceciderit enob̄ n̄ satis curabunt. quia tu unus p̄decem milib; cōputaris. Melius ē igitur
 ut sis nob̄ in urbe presidio. Ad quos rex ait; qd̄ uob̄ rectū uidetur. hoc faciam. Stetit igitur
 rex iuxta portam. egrediebaturq; populus p̄ turmas suas. centem & milleni. Et p̄cepit
 rex ioab & abisai. & ethai dicens; seruate mihi puerū absalon. Et om̄s popl̄s audiebant.

XVij

peccipientem regem cunctis principibus. Absalon. Itaque egressus est populus in campum contra israhel.
& factum est pro eorum insultu ephraim. & cecidit ibi populus israhel ab exercitu dauid. facta quoque est
plaga magna in die illa uiginti milium. fuit autem ibi pro eorum discessum super faciem omnium israhel.
& multo plures erant quos saltus consumpserat de populo. quam huius quos uoluerat gladius
in die illo. Accidit autem ut occurreret Absalon seruis dauid. sedens in mulo. Cumque ingressus
fuisset mulus subter condentiam querentem magnam. adhaesit caput eius querenti. nullo suspensio
inter eorum & terram. mulus cui sederat pertransiit. Vidit autem hoc quispiam. & nuntiavit
ioab dicens; uidi Absalon pendere de querente. Et ait ioab uirum qui nuntiauerat ei; si uidisti.
quare non es occidisti eum cum terra. & ego dedissem tibi decem argenti siclos. & unum balteum.
qui dixit ad ioab; si appenderes in manibus meis mille argenteos. nequaquam mitterem manum
meam in filium regis. Audientibus enim nobis precepit rex tibi & Absalon & Achisai dicens; custodite
mihi pueros Absalon. Sed si fecissem contra animam meam. audaciter. nequaquam hoc regem
latere potuisset. & tu stares ex aduerso. Et ait ioab; non sicut tu uis. si aggrediar eum coram te.
Tulit ergo ioab tres lanceas in manu sua. & infixit eas in corde Absalon. Cumque adhuc pal-
pitaret herens in querenti. cucurrerunt decem iuuenes armigeri ioab. & percusserunt inter ceteros.
Cecidit autem ioab bucinam. & retinuit populum. ne persequeretur fugientem israhel. uolens purgere
multitudinem. Et tulit Absalon & percussit eum in saltu in foueam grandem. & conportauerunt
super eum aceruum lapidum magnum nimis. Omnis autem israhel fugit in tabernacula sua. Porro
Absalon creperat sibi eum. adhuc uiueret titulum. qui est in ualle regis. Dixerat enim. non habeo
filium. & hoc erit monumentum nominis mei. Vocaueruntque titulum nomine suo. & appellatunt
Absalon usque adhuc diem. Achimaas autem filius Sadoc ait; curram & nuntiabo regi. quia
iudicium fecerit ei dominus de manu inimicorum eius. Ad quem ioab dixit; non eris nuntius in hac die.
sed nuntiabis mala. Hodie nolo te nuntiare; filius enim regis est mortuus. Et ait ioab Chusi;
uade & nuntia regi que uidisti. Adorauit Chusi ioab. & cucurrit. Rursus autem Achimaas
filius Sadoc dixit ad ioab; quod impedit si ceterum ego curram post Chusi. dixitque ei ioab; quod uis
currere filium. Non eris boni nuntii hauius. Qui respondit; quid enim si currero. & uerte
curte. Curreris ergo Achimaas pulam conpendi. transiit Chusi Dauid autem sedebat in duabus
portis; speculator uero qui erat in fastigio porte super murum eleuans oculos. uidit hominem
currentem solum. & exclamans indicauit regi; dixitque rex; si solus est. bonum nuntium est in ore eius.